ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

Số:       /UBND-TP
V/v báo cáo, tổng kết thực hiện

một số Đề án, nhiệm vụ PBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Trường, ngày      tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn 295/UBND-VP8 ngày 13/4/2021 của UBND tỉnh Nam

Định về việc triển khai thực hiện các Đề án và một số nhiệm vụ công tác PBGDPL,

hòa giải ở cơ sở năm 2021, UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

1. Tổng kết các Chương trình, Đề án về phổ biến, giáo dục pháp luật theo

Quyết định số 705/QĐ-TTg ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ bằng hình

thức xây dựng báo cáo tổng kết gửi về các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì tổng

hợp báo cáo trước ngày 15/7/2021.

2. Giao các cơ quan, đơn vị chủ trì tổng hợp báo cáo như sau:

- Phòng Tư pháp huyện tham mưu tổng hợp báo cáo Tổng kết 05 năm thực

hiện Chương trình PBGDPL giai đoạn 2017-2021 theo Quyết định số 705/QĐ-TTg

ngày 25/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ; Đề án “Tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật giai đoạn 2019 - 2021” (theo

Phụ lục I, III gửi kèm Công văn).

-  Thanh tra huyện tham mưu tổng hợp báo cáo thực hiện Đề án “Tuyên truyền,

phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng giai đoạn 2019 - 2021”.

- Công an huyện tham mưu tổng hợp báo cáo Đề án “Tăng cường công tác phổ

biến, giáo dục pháp luật tại một số địa bàn trọng điểm về vi phạm pháp luật giai

đoạn 2012-2016 và đến năm 2021” (theo Phụ lục III gửi kèm Công văn).

3. Phòng Tư pháp, Thanh tra, Công an huyện: Theo chức năng, nhiệm vụ đôn

đốc, hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện. Đồng thời, tổng hợp, tham mưu

UBND huyện các báo cáo theo phân công để gửi Sở Tư pháp tỉnh trước ngày

20/7/2021.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực

hiện nghiêm nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, Tư pháp.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vỵ

2

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-08T18:22:27+0700
	Nam Định
	Đỗ Văn Minh<dovanminh.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-09T16:59:03+0700
	Nam Định
	Trần Văn Vỵ<tranvanvy.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-09T17:04:59+0700
	Nam Định
	Vũ Tuấn Dương<vutuanduong.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-09T17:05:12+0700
	Nam Định
	Vũ Tuấn Dương<vutuanduong.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2021-07-09T17:05:24+0700
	Nam Định
	Vũ Tuấn Dương<vutuanduong.xtg@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!